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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01960 

Ref. MALJS/ASLIC  

Dato: 18. april 2018 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn Arla Foods Amba Branderup Mejeri 

Virksomhedens adresse Engdraget 4, 6535 Branderup J 

CVR nummer 25313763 

Virksomhedstype 6.4c Behandling/forarb. af ublandet mælk >200 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 11. april 2018 kl. 11.00 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn   

Varsling af tilsynet 28. februar 2018 

Deltagere fra virksomheden 

Annemarie Bachmann, 

Susanne Sørensen, 

Bjørn Bach Kristensen, 

Henrik Jessen. 

Tilsynet udført af  Malene Jozeffa Sørensen og Asta Lichtenberg Jakobsen 

Tilsynet omfattede Alle virksomhedens miljøforhold 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Kørselsmønsteret Egenkontrollen viser at vilkåret er overholdt. 

Spildevand Egenkontrollen viser at vilkårene er overholdt.  

”Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn.” 

 

Jordforurening 

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.” 

 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Revurdering, december 2009. 

2. NMK afgørelse vedr. vilkår L3 og L5 i revurderingen fra 2009, december 2011. 

3. Påbud om ændring af vilkår vedrørende emission fra kedelanlæg af 4. november 2013. 

4. Miljøgodkendelse til omlægningen af produktionen af mozzarella, april 2015. 

5. Påbud vedr. vilkår I3, januar 2016. 

6. Miljøgodkendelse til midlertidig diesel og adBlue tankanlæg, februar 2018.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Generelle forhold 

Virksomhedens miljøgodkendelser fra 2015 og 2018 er taget i brug. Virksomheden har vilkår 

om, at Miljøstyrelsen skal underrettes i forbindelse med vilkårsovertrædelser, Arla oplyste, at 

der ikke havde været vilkårsovertrædelser, siden sidste tilsyn.  

 

Revurdering 

Virksomhedens Miljøgodkendelse fra 2009 skal i henhold til Godkendelsesbekendtgørelsen 

revurderes efter 10 år, svarende til 2019. Det blev på tilsynet drøftet, at denne revurdering 

afventer BREF’en for fødevarer, drikkevarer, mælk og foder. Endelige BAT-konklusioner 

forventes at foreligge omkring årsskiftet 2018/2019. 

 

Indretning og drift 

Vilkårene omkring sandfang og olieudskiller blev gennemgået. Sandfang tømmes hver anden 

måned om sommeren og hver måned om vinteren. Olieudskiller ved regnvandsbassinet 

tømmes fast. Olieudskiller ved vaskeplads og tankplads (de er fælles) tømmes også sammen 

med olieudskilleren ved regnvandsbassinet.  Der er desuden en oliesump (uden afløb) i 

lastbilværkstedsgrav, som tømmes når nødvendigt.  Mejeriet har procedure for opsamling af 

oliespild.  

 

Virksomheden fik i februar 2018, tilladelse til at flytte diesel og adBlue tankene inkl. stander 

midlertidig, da der skulle ske en udvidelse med nye tanke, i det område hvor de var placeret. 

Tanpladsen blev inspiceret uden bemærkninger. Tankene er placeret i aflåst container. Foto 
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af dieseltank blev fremvist på tilsynet og attest for tankkontrol den 12-10-2017 er modtaget 

efter tilsynet.  

 

Luftforurening 

Der blev på tilsynet ikke observeret støvgener på virksomheden. 

Der blev fremvist målerapport for kedlerne fra den 11. september 2017. Denne viste, at 

virksomheden kan overholde grænseværdierne for deres kedler. 

 

Lugt 

Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener på selve mejeriet, men over på 

rensningsanlægget, var de ved at omrøre mejeriets slam, dette medførte en meget ubehagelig 

lugt. Denne lugt, var dog centreret omkring slambassinet, og var ikke udenfor virksomhedens 

skel. Denne omrøring sker kun ca. 2 gange årligt i forbindelse med at landmænd afhenter 

slam. 

 

Spildevand 

Virksomheden har indberettet alle deres spildevandsmålinger. Virksomheden overholder alle 

deres grænseværdier på spildevandet.  

 

Miljøstyrelsen fik fremvist ventilen, der lukker af fra virksomhedens regnvandsbassin og ud 

til Kirkebækken.  

 

Gennemgang af virksomhedens befæstede arealer, skal ske dagligt, for at sikre at der ikke er 

spild eller lækkede væsker fra virksomhedens kørende materiale. Denne opgave varetages af 

virksomhedens vedligeholdelses afdeling. Vedligeholdelsesskema blev fremvist på tilsynet. 

 

Virksomheden fremvist deres procedure, der skal sikrer renseanlæggets funktionsduelighed 

ved planlagt driftsstop.  

 

Støj 

Virksomheden har den 18. januar 2018 fremsendt en årlig opgørelse over beregnings-

forudsætninger og om der er konstateret afvigelser i forholdet til deres støjrapport. 

Miljøstyrelsen har godkendt opgørelsen uden bemærkninger.  

 

I forbindelse med at virksomheden har flyttet indvejningen, er de i gang med, at få 

udarbejdet en ny støjrapport. Den vil blive fremsendt til Miljøstyrelsen, når den ligger klar.  

 

Virksomheden har et vilkår om, at der max. må ankomme 12 lastbiler i det der defineres 

som natperioden. Virksomheden fremviste, hvorledes de registrerer dette.  

 

Affald 

Det blev på tilsynet vurderet at virksomhedens affald blev opbevaret på en 

hensigtsmæssig måde.  

 

Jord og grundvand 

Virksomheden opbevarer deres farlige affald under tag. 

Virksomheden har vilkår om, at de mindst én gang årligt, skal gennemgå om deres områder 

med impermeabel belægning er i god vedligeholdelsesstand, dvs. at belægningen fremstår 

uden revner eller skader, og at fugerne er hele og vedhæftende. Denne opgave, er en del af 

virksomhedens vedligeholdelsesplan, som blev fremvist på tilsynet.  
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Miljøstyrelsen har valgt, at lave en tilsynskampagne for 2018, med fokus på olieudskiller. På 

tilsynet blev data for tømningen i marts 2017 fremvist, det blev aftalt, at Arla fremsender 

tallene til Miljøstyrelsen.  

 

Indberetning/rapportering 

Miljøstyrelsen fik fremvist virksomhedens driftsjournal over pH og COD i vandet, der ledes 

til Kirkebækken. Der blev desuden fremvist virksomhedens vedligeholdelsesplan.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden oplyste at der ikke har været driftsuheld, væsentlige driftsforstyrrelser og 

uheld siden sidste tilsyn.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Beredskabsplanen, der beskriver hvilke forholdsregler, der skal tages i tilfælde af utilsigtet 

udslip af adBlue eller dieselolie blev fremvist, Miljøstyrelsen havde ingen bemærkninger til 

beredskabsplanen.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at 

virksomheden fremsender den opdaterede støjrapport, når den er færdig.  

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


